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افزایش ۳۸ درصدی قیمت پنیر
دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی از افزایش ۳۸ درصدی قیمت پنیر خبر 
داد و گفت که در بازار سویا گران فروشی ۲۰۰ درصدی نسبت به سال گذشته 
و سودجویی در حال وقوع است‌. قاسمعلی حسنی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه حدود ۲۵ میلیون خانوار صبحانه پنیر مصرف می‌کنند، اظهار کرد: قیمت 
پنیر ۴۰۰ گرمی‌۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان بود، اما اخیراً قیمت ۲۰ هزار تومانی روی 
آن درج شده است؛ یعنی ۳۸ درصد افزایش قیمت. همچنین قیمت هر کیلو 
پنیر بدون بسته بندی نیز به ۵۰ هزار تومان رسیده است. به گفته وی، دامداران 
افزایش قیمت‌ نهاده‌های دامی‌علوفه و غیره را علت افزایش قیمت پنیر عنوان 
کرده‌اند و همچنین طبق گفته خودشان با مجوز سازمان حمایت قیمت پنیر را 
افزایش داده‌اند. اخیرا سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی نیز اعلام کرده 
بود که شیر و لبنیات از قیمت‌گذاری دستوری خارج شده و از افزایش حدود ۲۰ 
درصدی قیمت محصولات لبنی خبر داده بود.دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
در ادامه از افزایش ۲۰۰ درصدی قیمت سویا خبر داد و تصریح کرد: در بازار سویا 
گران فروشی ۲۰۰ درصدی نسبت به سال گذشته و سودجویی در حال وقوع 
است‌. به گفته وی قیمت دولتی هر کیلو سویا در حال حاضر ۶۸۰۰ تومان است، 
اما در بازار به قیمت ۲۲ هزار تومان خرید و فروش می‌شود. این در حالی است 
که سویا به دلیل ارزان تر بودن نسبت به گوشت، در برنامه غذایی اقشار مختلف 

جایگزین گوشت شده است.

معرفی ۶۰ هزار نفر به بانک‌ها 
برای دریافت وام مسکن روستایی

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: ۶۰ هزار نفر برای دریافت 
تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی به بانک‌های عامل معرفی شدند.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، حمیدرضا سهرابی با یادآوری این مطلب که بر 
اساس قانون ساماندهی و برنامه ششم توسعه، بنیاد مسکن مصوبه احداث ۲۰۰ 
هزار واحد مسکن روستایی را برای سال‌جاری اخذ کرد، گفت: تسهیلات مسکن 
روستایی برای احداث، بهسازی و مقاوم‌سازی ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی 
برای هر واحد ۱۰۰ میلیون تومان با سود ۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله تعیین 
شده است.سهرابی با اشاره به اینکه پرداخت تسهیلات از طرف بانک‌های عامل 
ابلاغ شد، افزود: هم‌اکنون نزدیک ۶۰ هزار واحد به بانک‌های عامل معرفی شدند 
و در حدود ۱۰ هزار واحد با بانک‌های عامل قرارداد منعقد کرده و تسهیلات را 
دریافت کردند.وی در خصوص اجرای طرح قانون جهش تولید مسکن و برنامه 
بنیاد برای اجرای آن، عنوان کرد: در قانون جهش تولید مسکن به صراحت قید 
شده که احداث و بهسازی و نوسازی ۲۰۰ هزار واحد روستایی از جهش تولید 
مسکن جداست. بر اساس برنامه‌های تعریف و تعیین شده، بنیاد مسکن همواره 
اعلام آمادگی کرده است که چنانچه در شهرهای کوچک و شهرهای تا ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت امکان مشارکت بنیاد فراهم شود، آمادگی برای احداث مسکن 

و مشارکت در اجرای طرح وجود دارد.

اعطای ۱۴۰ میلیارد ریال تسهیلات مالی 
به شرکت‌های خلاق

صندوق پژوهش و فناوری غیر دولتی صنایع خاق تاکنون ۱۴۰ میلیارد 
ریال به شرکت‌های خلاق تسهیلات ارائه داده و آنها را در مسیر توسعه محصول 
و بازار یاری کرده است، همچنین ۶ ضمانت‌نامه برای گسترش بازار محصولات 
صادر شده است.به گزارش ایسنا، شرکت‌های خلاق و صنایع فرهنگی چند سالی 
است که در زیست بوم نوآوری و کارآفرینی کشور ظهور کرده‌اند و به سرعت 
در حال رشد هستند. به گونه ای که اکنون بیش از یک هزار و ۴۰۰ شرکت 
خلاق در کشور فعالیت می‌کنند تا در عرصه اقتصاد، صنعت و فرهنگ پیوندی 
خلاقانه ایجاد کنند. با فعالیت این شرکت‌ها بازار فرهنگ و هنر که بر مبنای 
خلاقیت اصیل و بومی‌استوار است، در کشورمان در حال رونق است.شرکت‌های 
خلاق ظرفیت بالایی در ایجاد و رونق اشتغال دارند. اما حمایت از این کسب و 
کارها برای توسعه فعالیت‌ها موضوع مهمی‌است. در این راستا در اواخر سال 
۱۳۹۹، صندوق پژوهش و فناوری غیر دولتی صنایع خلاق راه اندازی شده 
است. خدماتی همچون سرمایه گذاری خطر پذیر، تامین مالی، توسعه کسب و 
کار، صدور ضمانتنامه، خدمات مالی و شبکه و بازارسازی توسط این صندوق به 

شرکت‌های خلاق‌ ارائه می‌شود.

قیمت دلار در صرافی بانکی ۲۶ هزار و ۷۰۰ تومان
نرخ دلار در صرافی‌های بانکی روزگذشته با ۵۰ تومان افزایش نسبت به روز 
گذشته )شنبه، ۱۳ شهریورماه( به ۲۶ هزار و ۷۱۱ تومان رسید.به گزارش ایرنا، 
قیمت فروش یورو در مقایسه با روز  شنبه  با ۵۰ تومان کاهش به ۳۱ هزار و 
۳۷۴ تومان رسید.دیروز قیمت خرید هر دلار ۲۶ هزار و ۱۸۲ تومان و نرخ خرید 
هر یورو نیز ۳۰ هزار و ۷۵۲ تومان بود.علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار 
متشکل ارزی ۲۶ هزار و ۱۵۰ تومان و نرخ فروش آن ۲۶ هزار و ۳۸۸ تومان 
اعلام شد.نرخ خرید یورو در این بازار ۳۱ هزار و ۷۸ تومان و نرخ فروش آن نیز 
۳۱ هزار و ۳۶۰ تومان اعلام شد.همچنین در سامانه نیما در معاملات دیروز، 
حواله یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۲۹۸ تومان فروخته و حواله دلار به قیمت ۲۲ 
هزار و ۹۷۰ تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، قیمت دلار از خردادماه حرکت 
آرامی‌به سوی کانال ۲۵ هزار تومان شروع کرد و بیش از دو هفته در این کانال 
نوسان داشت و وارد کانال ۲۶هزار تومان شد و سپس در صرافی بانکی به قیمت 
۲۷ هزار تومان  فروخته می‌شد و طی هفته گذشته روند نزولی  قیمت را شروع 
کرده وارد کانال ۲۶ هزار تومان شده است. همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام 
بهار آزادی طرح جدید روز یکشنبه در بازار تهران با افزایش ۱۸۰ هزار تومانی 
نسبت به روز قبلی به رقم ۱۲ میلیون و ۱۴۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، 
در ساعت ۱۳ دیروز هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و 
۵۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روزگذشته نیم‌ سکه بهار آزادی ۶ میلیون 
و ۱۵۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم 
طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۷۲ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز 
پنج میلیون و ۷۷ هزار تومان شد.همچنین هر انس جهانی طلا نیز دیروز یک‌هزار 

و ۸۲۸ دلار و ۳۹ سنت قیمت خورد.

شاخص بورس نزولی شد
شاخص کل در بازار بورس روز یکشنبه سه هزار و ۷۸۰ واحد کاهش داشت 
که در نهایت شاخص در کانال یک میلیون و ۵۳۷ هزار واحدی به روند نزولی 
خود ادامه داد.به گزارش ایرنا، در معاملات روزگذشته بیش از ۱۰ میلیارد و ۷۷۶ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۸۶ هزار و ۴۷۹ میلیارد ریال داد 
و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با ۲ هزار و ۵۸۵ واحد افزایش به ۴۶۷ 
هزار و ۱۶ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک ‌هزار و ۶۳۱ واحد رشد به ۲۹۴ 
هزار و ۶۸۹ واحد رسید.شاخص بازار اول ۶ هزار و ۱۳۲ واحد کاهش و شاخص 

بازار دوم ۲ هزار و ۸۹۳ واحد افزایش داشت.
عاوه بر این در بین همه نمادها، گروه مپنا )رمپنا( با ۷۸۸ واحد، بانک 
پارسیان )وپارس( با ۵۲۶ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران )حکشتی( 
با ۳۷۱ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۳۳۹ واحد، گروه پتروشیمی‌سرمایه 
گذاری ایرانیان )پترول( با۲۴۱ واحد، گروه بهمن )خبهمن( با ۲۲۸ واحد، نفت 
سپاهان )شسپا( با ۲۲۷ واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۲۲۳ واحد، 
توسعه معدنی و و صنعتی صبانور )کنور( با ۲۲۳ واحد و گروه دارویی برکت 

)برکت( با ۲۲۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.
در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۲۴۲ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار  و ۲۷ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ۹۴۸ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۷۱۷ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۶۲۵ واحد و پتروشیمی‌پارس )پارس( با 
۵۵۲ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.روز یکشنبه شاخص فرابورس 
نزدیک به ۴۹ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۲۲ هزار و ۶۹۳ واحد ثابت 
ماند.همچنین در این بازار پنج میلیارد و ۴۳۰ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۷۷ 
هزار و ۸۷۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.دیروز نماد فرابورس ایران )فرابورس(، 
تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، بیمه کوثر )کوثر(، توسعه مسیر برق گیلان 
)بگیلان(، مدیریت انرژی تابان هور )وهور(، بانک دی )دی(، بیمه سامان )بساما(، 
بیمه دی )ودی(، بیمه اتکایی ایرانیان )اتکای(، بهمن دیزل )خدیزل( و کلر پارس 

)کلر( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: استفاده از بستر 
بورس برای عرضه کالاهای استراتژیک بهترین راهکار 
برای تنظیم بازار محسوب می‌شود و با کنترل نظام عرضه 
و تقاضای واقعی در کشور قیمتها بطور هیجانی نوسان 
نخواهد داشت.سیمان به عنوان یکی از کالاهای پرمصرف 
و استراتژیک در صنعت ساخت و ساز کشور که همه 
پروژه‌های عمرانی و ساختمانی چشم به آن دوخته‌اند در 
ماه‌های گذشته بنا به دلایل متعددی دچار نوسان قیمتی و 
کمبود عرضه در کشور شده بود بطوریکه محتکران و دلالان 
سیمان قیمت این کالای پرمصرف را به کیسه‌ای یکصد هزار 

تومان نیز رسانده بودند.
بر اساس توصیه کارشناسان بازار و صنعت و همچنین 
بسترسازی مسئولان بازار و سرمایه عرضه  سیمان در بورس 
کالا آغاز شد و به تدریج تمام تولید کارخانجات سیمان 
توسط بورس کالا به دست مصرف کنندگان واقعی این کالا 
می‌رسد. استمرار عرضه سیمان در بورس کالا نه تنها باعث 
متعادل تر شدن قیمت این محصول شده است بلکه به 
اعتقاد یک کارشناس بازار سرمایه این فرایند باعث شده که 
پرداخت برخی رانت‌ها از جیب سهامداران به عده ای واسطه 
متوقف شود.بنابر این گزارش، از ۹ خردادماه که نخستین 
عرضه سیمان در بورس کالا صورت گرفت، در مجموع هفت 
میلیون و ۹۵۵ هزار و ۲۲۰ تن سیمان در بورس کالا عرضه 
شد که با تقاضای ۹ میلیون و ۶۸۹ هزار و ۸۹۰ تنی همراه 
شد و با احتساب معاملات مچینگ در روز جاری ۶ میلیون 
و ۷۸۶ هزار و ۲۳۰ تن آن مورد معامله قرار گرفت.همچنین 
روز شنبه متوسط قیمت هر کیلوگرم سیمان تیپ دو که 
هفته گذشته ۷۴۲ تومان به ازای هر کیلوگرم بود به ۵۴۲ 
تومان به ازای هر کیلوگرم رسید و به این ترتیب یک کیسه 
سیمان تیپ۲ که هفته قبل ۳۷ هزار تومان بود این هفته 

۲۷ هزار تومان در بورس معامله می‌شود.
به طور کلی روز شنبه یک میلیون و ۲۹۳ هزار تن 
سیمان از سوی ۵۲ شرکت در بورس کالا عرضه شد که 
در پایان معامله یک میلیون و ۱۹۳ هزار تن سیمان بر 
تابلوی بورس به ثبت رسید. به نظر می‌رسد استمرار هفتگی 
عرضه‌های بیش از یک میلیون تن سبب شده تا مصرف 
کنندگان امکان خرید از بورس با قیمت واقعی و معقول را 
پیدا کنند و به همین دلیل دیگر خبری از قیمت‌های کاذب 

و هیجانی سیمان در بازار آزاد نیست.
مزایای عرضه سیمان در بورس کالا

در این راستا، میثم باقری، کارشناس بازار سرمایه با 
اشاره به عرضه سیمان در بورس کالا اظهار کرد: هر چه 
شمار شرکت‌های تولیدکننده سیمان در بورس کالا بیشتر 
شده و سمت عرضه از سوی تولیدکنندگان نقاط مختلف 
کشور تقویت شود و در مقابل مصرف کنندگان بیشتری 
نیز پذیرش شوند، بهترین و عادلانه ترین قیمت سیمان در 

بورس کالا در تقابل عرضه و تقاضا کشف می‌شود.
وی افزود: با توجه به اینکه حجم تولید سیمان در 
کشور مطلوب بوده و پاسخگوی نیاز داخلی است، به دلیل 
عرضه‌های پر حجم سیمان در بورس کالا، اثرات سوء قطعی 
برق واحدهای تولیدی و نرخ‌های هیجانی در بازار نیز در 
حال از بین رفتن است به طوریکه امروز شاهد ایجاد ثبات 
نسبی در بازار سیمان کشور هستیم.باقری ضمن اشاره به 
ابلاغیه هفته گذشته وزارت صمت مبنی بر ممنوعیت خرید 
و عرضه سیمان خارج از بورس کالا، خاطرنشان کرد: زمانی 
که فروش تنها از یک کانال رسمی‌اتفاق بیفتد، مشکلات 
سنتی بازار و بعضا مسائلی که در فروش‌های غیر رسمی‌اتفاق 

می‌افتاد از بین می‌رود؛ لذا زمانی که امکان خرید و فروش 
تنها از یک کانال قانونی و شفاف صورت می‌گیرد به عبارتی 
قیمت گذاری دستوری نیز از صنعت سیمان کنار رفته و 
به تعبیر دیگر، رانت‌هایی که در فروش‌های خارج از بورس 

وجود دارد به کلی حذف می‌شود.
 این روزها شاهد بازگشت تعادل به بازار سیمان و کنار 
رفتن التهاب‌های قیمتی هستیم که با توجه به ابلاغیه وزارت 
صمت مبنی بر عرضه سیمان فقط از مسیر بورس کالا، این 
تعادل در بازار ماندگار خواهد بود.همچنین روزگذشته 
وزیر صمت در نشست آغاز اجرای برنامه‌های کوتاه مدت 
مرتبط با تنظیم بازار، صادرات، رفع موانع و پشتیبانی از 
تولید در خصوص سیمان گفت: کل محصول سیمان 
برای عرضه صحیح و جلوگیری از افزایش قیمت باید به 
بورس بیاید، مصالح فروشان بزرگ نیز باید در بورس خرید 
کنند و در سامانه افق، فاکتور بزنند.وزیر صنعت، معدن و 
تجارت مصرف‌کنندگان سیمان را شامل واحدهای تولیدی 
با مواد اولیه مربوط به این محصول، پروژه‌های بزرگ و 
خرده فروشی‌ها دانست و ادامه داد: در اولویت اول باید 

خرده‌فروشان برای خرید وارد بورس کالا شوند.

کاهش قیمت سیمان در بازار
مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت ضمن اشاره به ۴.۵ میلیون تن سیمان در مردادماه 
امسال تاکید کرد که از لحاظ تولید سیمان هیچگونه 
مشکلی نداریم و قیمت سیمان در بازار کاهش یافته است.به 
گزارش شبکه اطلاع رسانی تولید و تجارت ایران، سیف‌الله 
امیری در نشست آغاز اجرای برنامه‌های کوتاه مدت مرتبط 
با تنظیم بازار، صادرات، رفع موانع و پشتیبانی از تولید که با 
حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، با بیان این 
مطالب، گفت: ۱۰ گروه منطقه‌ای در حوزه سیمان تشکیل 
شده و جلسات مختلفی با مصرف‌کنندگان، تولیدکنندگان 
و سامانه افق داشته‌ایم.مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ۱۰ هزار و ۵۰۰ 
مصرف‌کننده سیمان برای خرید این محصول در بورس کالا 
ثبت‌نام کرده‌اند، یادآوری کرد: این رقم پیش از این ۵۰۰۰ 
مصرف‌کننده بوده است و اگر کارگزاری‌های بورس کالا در 
این حوزه فعال‌تر عمل کنند این رقم نیز بالاتر خواهد رفت.
ثبت نام ۶۲ واحد تولیدی سیمان در سامانه بورس کالا

وی افزود: همچنین ۶۲ واحد سیمانی در سامانه بورس 
کالا ثبت نام کرده‌اند، ۵۲ واحد سیمانی نیز در حال عرضه 
در بورس هستند اما ۹ واحد سیمانی هنوز در بورس کالا 
وارد نشده‌اند که تا هفته آینده تکلیف آن‌ها نیز مشخص 
خواهد شد. ) لازم به ذکر است که معاون امور معادن و 
صنایع معدنی وزارت صمت هفته گذشته، ابلاغ کرد که 
واحدهای تولیدکننده سیمان که تاکنون موفق به اخذ کد 
بورسی نشده‌اند، ظرف مدت یک هفته فرصت دارند در 
بورس کالا ثبت‌نام و نسبت به عرضه محصولات خود در 
بورس کالا اقدام کنند.(امیری با بیان اینکه یک میلیون و 
۶۰۰ هزار سهم در بورس کالا عرضه شده است، گفت: با 
توجه به اعمال سیاست‌های جدید، قیمت‌ها در بازار سیمان 
کاهش یافته است و تعداد تامین‌کنندگان در سامانه افق 
۱۶۰ واحد است که واحدهای خرده‌فروشی نیز باید به این 
سامانه وارد شوند.مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت 
همچنین تاکید کرد: معرفی فروشگاه‌های اینترنتی جهت 
خریدهای خرد سیمان باعث رقابت و کاهش قیمت خواهد 
شد؛ لذا ضروری است که فروشگاه‌های اینترنتی جهت 

خریدهای خرد سیمان نیز معرفی شوند.

رئیس سازمان شیلات ایران پیش بینی کرد: مطابق با 
برنامه ششم توسعه در سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۵۱۱ 
هزار تن محصولات شیلاتی امسال در کشور تولید شود.به 
گزارش وزارت جهاد کشاورزی، نبی الله خون میرزایی در 
رابطه با افتتاح پروژه‌های شیلاتی در سال ۱۴۰۰ اظهار کرد: 
ما در سه مرحله، ۱۷۶ پروژه شیلاتی را که بسترساز اشتغال 
برای بیش از ۶هزار و ۵۰۰ نفر و تولید بیش از ۵۱ هزار تن 
انواع آبزیان است را هدف گذاری کرده بودیم که با دستور 
ریاست جمهوری وقت افتتاح شد.وی افزود: پروژه‌هایی 
هم در استان‌های ساحلی و غیر ساحلی در هفته دولت 

به بهره‌برداری رسیده است که عمدتا پروژه‌های پرورش 
ماهی در دریا، پرورش میگو و سایر آبزیان بوده است.خون 
میرزایی ابراز امیدواری کرد: سال ۱۴۰۰، سال افزایش جذب 
سرمایه گذاری در بخش شیلاتی باشد و پروژه‌های بیشتری 
بهره برداری شود.وی با اشاره به پروژه‌های بزرگ نیمه کاره 
شیلاتی گفت: این پروژه‌ها مربوط به پرورش میگو و ماهی 
در دریا است، همچنین اسکله‌هایی را داریم که امیدواریم تا 
پایان سال به بهره‌برداری برسد.معاون وزیر جهاد کشاورزی 
در رابطه با میزان تولید شیلاتی مطابق با تکلیف برنامه در 
سال ۱۴۰۰ خاطرنشان کرد: ما امسال مطابق برنامه باید 

۷۰۰هزار تن صید، ۸۱۱ هزار تن آبزی پروری و در مجموع 
یک میلیون و ۵۱۱ هزار تن تولید محصولات شیلاتی داشته 
باشیم که در زمینه صید اطمینان داریم که به تکلیف برنامه 
خواهیم رسید.وی افزود: از این میزان حدود ۲۰۰ هزار تن 
پرورش ماهی در دریا است که از برنامه ششم توسعه عقب 
هستیم و با بومی‌سازی انجام شده در زمینه تجهیزات قفس 
توسط شرکت‌های داخلی و استفاده از این تجهیزات در دریا، 
امیدواریم این خودکفایی داخلی به ما کمک کند تا عقب 
ماندگی در این نوع پرورش را جبران کنیم.وی افزود: مصرف 
سرانه ماهی در سال ۹۹، ۱۳.۴ کیلوگرم بود که تکلیف سال 

۱۴۰۰، افزایش آن تا ۱۴.۸ کیلوگرم است که امیدواریم به 
این اهداف برسیم.خون میرزایی در رابطه با اقدامات انجام 
شده در حوزه صید و صیادی عنوان کرد: در سال گذشته 
میزان صید ۷۱۵ هزار تن بود که ۸ درصد از برنامه جلوتر 
بودیم، برنامه ما این است که با حفظ اشتغال پایدار جامعه 
صیادی تا جای ممکن از فشار به منابع و ذخایر پرهیز کرده 
و میزان صید را از تکالیف برنامه توسعه‌ای فراتر نبریم، 
بنابراین توسعه کمی‌صید و صیادی با احتیاط دنبال می‌شود 
اما توسعه کیفی و زنجیره ارزش را برای توسعه صیادی و 

آبزی پروری دنبال می‌کنیم.

سخنگوی گمرک گفت: در پنج ماه نخست امسال حدود 
۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش هفت میلیارد و 
۳۰۳ میلیون دلار بین ایران و امارات تبادل شد که نسبت 
به مدت مشابه از لحاظ وزنی ۲۴ درصد و از لحاظ ارزشی 
۵۴درصد رشد داشته است.به گزارش گمرک، سید روح الله 
لطیفی اظهار داشت: جمهوری اسلامی‌ایران همواره توجه 
و همکاری با همسایگان را در اولویت سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی خود قرار داده است، از این رو شاهد رونق تجارت 
با این کشورها در سال‌های اخیر بودیم.وی افزود: به همین 
دلیل چهار کشور عراق، امارات، ترکیه و افغانستان همواره جز 
پنج کشور مقاصد صادراتی ایران در سال‌های اخیر بوده‌اند 
و در رویه واردات نیز امارات و ترکیه در این جایگاه قرار 
دارند.لطیفی در خصوص صادرات کالاهای ایرانی به امارات، 
تصریح کرد: کشور امارات متحده عربی در پنج ماه گذشته 
بیش از پنج میلیون و هفت هزار تن کالا به ارزش یک 

میلیارد و ۹۱۲ میلیون دلار از ایران خریداری کرده است که 
این میزان ۱۱ درصد وزن و ارزش کل  صادرات ۴۵میلیون 
و ۴۷۴هزار تنی ایران به ارزش ۱۷ میلیارد و ۶۶۱ میلیون 
دلار  در پنج ماه نخست امسال به سایر کشورها بوده است.
وی خاطرنشان کرد: در پنج ماه نخست سال ۹۹ صادرات 
ایران به امارات پنج میلیون و ۹۱۲ هزارتن کالا به ارزش 
یک میلیارد و ۵۵۳ میلیون دلار بوده است که این میزان 
تا پایان مرداد ماه ۱۴۰۰ از لحاظ وزنی ۱۵درصد کاهش و 
از لحاظ ارزش ۲۳ درصد رشد داشته است که ۳۲ درصد 
وزن و ۳۲.۵ درصد ارزش کل واردات ۱۳میلیون و ۸۱۹ 
هزار تنی کشور به ارزش ۱۶میلیارد و ۶۳۱ میلیون دلار از 
سایر کشورها به ایران را به خود اختصاص داده است.لطیفی 
در خصوص کالاهای صادراتی کشور به امارات متحده عربی 
گفت: خشکبار، محصولات شیلاتی، میوه و صیفی جات، 
خرما ، سبزیجات،خاویار، شیرینی و شکلات، فراورده‌های 

غذایی، ادویه جات،  مواد معدنی، مصالح ساختمانی، انواع 
شوینده، صنایع دستی و فرش، ظروف آشپزخانه، لوازم 
خانگی، لوازم الکترونیکی، محصولات صنعتی و نیمه 
صنعتی، آلات موسیقی، پوشاک، کیف و کفش و مبلمان، 
عمده محصولات صادراتی ایران به امارات بودند.وی در 
خصوص واردات ایران از امارات تصریح کرد: در این مدت 
چهار میلیون و ۴۳۶ هزار تن کالا به ارزش پنج میلیارد و 
۳۹۱ میلیون دلار از امارات خریداری و وارد کشور شده است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵۷ درصد از لحاظ وزن 
و ۶۸ درصد از لحاظ ارزش افزایش داشته است.سخنگوی 
گمرک اظهار داشت: نهاده‌های دامی، دام مولد، انواع بذر، 
انواع روغن، حبوبات، میوه‌های گرمسیری، چای و قهوه، 
ادویه، شکر، آب میوه، مخمرها، الکترودها، برنج، مکمل‌های 
غذایی، مواد معدنی، مواد اولیه تولید، ماشین الات، پارچه و 
نخ، لاستیک، انواع  چوب و تخته، خمیر چوب و کاغذ، انواع 

مقوا  و کاغذ، کمپروسورها و فیلتر و صافی از عمده کالاهای 
وارداتی از امارات به کشورمان در پنج ماه نخست امسال 
بوده است.لطیفی افزود: در سال ۹۹ بیش از بیست میلیون 
و ۵۷۳ هزارتن کالا به ارزش ۱۴میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار 
بین ایران و امارات تبادل شد که در صورت ادامه رشد پنج 
ماهه در حوزه تجارت با این کشور می‌تواند این میزان تا 
پایان سال ۱۴۰۰ به بیش از ۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا 
به ارزش ۱۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار برسد.به گزارش 
ایرنا، بر اساس آخرین اعلام گمرک مجموع تجارت خارجی 
ایران در پنج ماهه نخست سال‌جاری به ۵۹ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن به ارزش ۳۴ میلیارد دلار رسید که با تراز یک 
میلیارد دلاری مثبت سهم صادرات ۴۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن به ارزش ۱۷ میلیارد و ۶۶۱ میلیون دلار و سهم واردات 
۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۶۳۱ 

میلیون دلار بود.

شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران اعلام‌کرد: 
پروازهای عبوری از فراز کشور در خرداد ماه ۱۴۰۰ حدود 
۶۶ درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته افزایش داشته 
است.بر اساس آماری که گروه آمار و اطلاعات هوانوردی 
شرکت فرودگاه‌ها و هوانوردی ایران منتشر کرده است در 
خرداد ماه سال ۱۴۰۰ در مجموع ۲۸ هزار و ۴۷۶ نشست 
و برخاست در فرودگاه‌های تحت مالکیت این شرکت انجام 
شده است.برپایه این گزارش، ۲ میلیون و ۲۹۷هزار و ۲۴۱ 
مسافر و ۱۹ میلیون و ۴۶ هزار و ۸۲۴ کیلوگرم بار با استفاده 
از این پروازها جابه‌جا شده‌اند و  آمار نشست و برخاست 
نسبت به ماه خرداد ۱۳۹۹، ۲۹ درصد و آمار جابه‌جایی 
مسافر و بار نسبت به اردیبهشت‌ماه به ترتیب ۱۱ و ۲۱ درصد 
شد داشته‌اند.بر مبنای این گزارش آمار نشست‌وبرخاست، 
جابجایی مسافر و حمل بار در فرودگاه‌های کشور در ماه 
خرداد ۱۴۰۰ نسبت به اردیبهشت امسال به ترتیب، ۲۱، ۳۴ 

و ۳۶ درصد رشد داشته است.هم چنین در این ماه، فرودگاه 
مهرآباد با ۱۰ هزار و ۴۰۵ نشست و برخاست و جابه‌جایی 
۸۵۳ هزار و ۹۲۰ مسافر صدرنشین فرودگاه‌های کشور است 
و ۳۳.۳۳ درصد کل پروازها در این فرودگاه انجام شده است.
فرودگاه مشهد با جابه‌جایی ۳۸۳ هزار و ۲۴۷ مسافر و و 
فرودگاه کیش )که در مالکیت منطقه آزاد کیش است( با 
جابه‌جایی ۲۰۱ هزار و ۲۸۴ مسافر در رتبه‌های دوم و سوم 
قرار گرفتند. فرودگاه شیراز نیز سومین فرودگاه پرتردد در 
جمع فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران بوده است.این گزارش می‌افزاید: در این ماه 
فرودگاه »پارس‌آباد« مغان با هشت نشست و برخاست و 
جابه‌جایی ۳۱۰ مسافر کم‌ترددترین فرودگاه کشور بوده و 
دست‌کم ۸۰ درصد از پروازها به ترتیب در ۱۰ فرودگاه 
مهرآباد، مشهد، شیراز، کیش، اصفهان، اهواز، بندرعباس، 
تبریز، خلیج فارس )عسلویه( و یزد انجام شده است. شایان 

ذکر است آمار فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( به‌علت 
عدم ثبت و مغایرت‌گیری در سامانه، قابل بهره‌برداری 
نیست.بر مبنای این گزارش، در ماه خرداد امسال در 
مجموع ۲۷ هزار و ۷۲۳ پرواز داخلی در فرودگاه‌های تحت 
مالکیت شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران انجام شده 
و ۲ میلیون و ۲۲۸ هزار و ۶۹۸ مسافر با استفاده از این 
پروازها جابه‌جا شده‌اند.از آنجا که آمار مرتبط با فرودگاه 
بین‌المللی امام خمینی )ره( در گزارش منتشر شده نیامده 
است، نمی‌توان در مورد تغییرات پروازهای بین‌المللی اظهار 
نظر کرد. اما در خردادماه به‌ترتیب از فرودگاه‌های مشهد، 
شیراز، تبریز، اصفهان، لارستان، بندرعباس، اهواز، ارومیه و 
گرگان ۷۵۳ نشست‌وبرخاست خارجی انجام شده که بخشی 
از این پروازها باری بوده‌اند. همچنین ۲۰ پرواز خارجی نیز 
از فرودگاه قشم که تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها نیست، 

انجام شده است.

افزایش تاخیر پروازهای داخلی
برپایه این گزارش در خردادماه خرداد اوج پروازها از بین 
روزهای هفته در روز یکشنبه و در شبانه‌روز در ساعت ۱۹ 
بوده است. در این ماه ۹۷.۵۲ درصد کل پروازها داخلی، 
۲.۲۳ درصد خارجی و ۲۵ صدم درصد به مقصد عتبات 
عالیات بوده است. در این ماه بیشترین تردد میان فرودگاه 
مهرآباد و فرودگاه مشهد انجام شده است. مسیرهای 
شیراز- تهران و تهران- کیش در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

بر اساس این گزارش در خرداد ماه سال ۱۴۰۰ فرودگاه 
کرمان با متوسط ۱۲۳ مسافر در هر پرواز و فرودگاه جیرفت 
با متوسط ۲۷ مسافر در هر پرواز بیشترین و کمترین تراکم 
مسافر را داشتند. در این ماه ۲۰ درصد از پروازهای برنامه‌ای 
شرکت‌های هواپیمایی داخلی دارای تأخیر بوده و هم‌چنین 
در همین مدت، متوسط زمان تأخیر پروازهای تاخیردار ۸۴ 

دقیقه بوده است.

عرضه کل تولیدات سیمان کشور در بورس کالا

توقف پرداخت رانت از جیب سهامداران به دلالان

رئیس سازمان شیلات پیش بینی کرد

تولید یک میلیون و ۵۱۱ هزار تن محصولات شیلاتی در سال ۱۴۰۰

سخنگوی گمرک اعلام کرد

تجارت 7/3 میلیارد دلاری ایران و امارات در ۵ ماه ۱۴۰۰

شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی اعلام‌کرد

رشد ۶۶ درصدی پروازهای عبوری بر فراز آسمان ایران در خردادماه

آمار بانک مرکزی درباره چک‌های برگشتی در 
چهارمین ماه سال جاری نشان می‌دهد که در این 
ماه بیش از ۵۶۰ هزار فقره چک برگشت خورده که 
از نظر تعداد و مبلغ معادل ۲۷.۵ و  ۱۸.۲ درصد 
کاهش داشته است.تازه‌ترین آماری که بانک مرکزی 
از جریان مبادلات چک منتشر کرده است، نشان 
می‌دهد که در تیر سال جاری ۶.۱ میلیون  فقره 
چک به ارزشی حدود ۱۹۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان 
مبادله شده که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۲۳.۴ و 
۱۳.۲ درصد کاهش یافته است.از سوی دیگر، بیش از 
۵.۵ میلیون فقره با ارزش ۱۷۰ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان از چک‌های مبادله‌ای وصول شده است که 
از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۲۲.۹ و ۱۲.۵ درصد 
کاهش دارد.در کنار چک‌های وصولی بیش از ۵۶۰ 
هزار فقره چک برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ 
چک‌های برگشتی به ترتیب با  ۲۷.۵ و ۱۸.۲ درصد 
کاهش داشته است.همچنین در این مدت، در استان 
تهران بیش از ۱.۷ میلیون فقره چک با ارزشی بالغ بر 

۹۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شده که بیانگر 
صدرنشینی استان تهران در مبادله چک در سطح 
کشور است.چک‌های وصول شده در تهران حدود ۱.۶ 
میلیون فقره به ارزشی حدود ۸۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان و چک‌های برگشتی بیش از ۱۳۹ هزار فقره به 
ارزشی بیش از ۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان گزارش 
شده است.علاوه بر این، در تیر ماه کل کشور بیش از 
۵۴۱ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر ۲۱ هزار 
و ۹۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان 
موجودی برگشت خورده است که از نظر تعداد و 
ارزش ۹۶.۷ و ۹۵.۹ درصد از کل چک‌های‌برگشتی به 
دلایل کسری یا فقدان موجودی بوده است. از سوی 
دیگر، در استان تهران بیش از ۱۳۳ هزار فقره چک به 
ارزشی بالغ بر ۸ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به دلایل 
کسری یا فقدان موجودی برگشت داده شده که در 
استان تهران از نظر تعداد ۹۵.۵ درصد و از نظر مبلغ 
۹۴.۶ درصد از کل چک‌های برگشتی به دلایل کسری 

یا فقدان موجودی بوده است.    

رئیس سازمان برنامه و  بودجه گفت: در برنامه 
۱۴۰۱ تاکید اصلی بر تحقق رشد اقتصادی است و 
سهم هر یک از بخش‌ها را مشخص و برای آن منبع 
درنظر می‌گیریم، بطوری که قابل رصد و متضمن 
تحقق اهداف عالی اقتصاد باشد.به گزارش سازمان 
برنامه و بودجه، »مسعود میرکاظمی« در نشستی 
با حضور روسای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان‌ها اظهار داشت: تنظیم بودجه ۱۴۰۱ را بر 
اساس مقتضیات کشور، اسناد بالادستی و توجه ویژه 
به برنامه در دستور کار داریم.وی با بیان اینکه بودجه، 
شکل دهنده اقتصاد و ضمانت کننده اهداف عالی 
کشور است افزود: فرمایشات مقام معظم رهبری و 
اسناد بالا دستی، تاکید بر تغییر ساختار و اثربخش 
کردن بودجه دارند. بنابراین ادامه روند فعلی به 
مصلحت کشور نیست و باید در ساختار بودجه 
بازنگری شود. شروع دولت سیزدهم بهترین فرصت 
است تا ایده‌های منطبق بر اسناد را به روش‌های 
اجرایی تبدیل کنیم.رئیس سازمان برنامه و بودجه 

کشور با اشاره به اینکه در شرف تدوین برنامه هفتم 
توسعه هستیم، افزود: تغییر، یک ضرورت است و این 
تغییر باید عاقلانه و همراه با برنامه باشد. در سیاست 
اقتصاد مقاومتی استفاده بهینه از منابع تاکید شده 
است.میرکاظمی‌ادامه داد: هرجای کشور موضوعات 
با حساسیت دنبال شده و مشکلات مورد رصد و 
پیگیری قرار گرفته به نتیجه مطلوب رسیده‌ایم. در 
برنامه ۱۴۰۱ تاکید اصلی بر تحقق رشد اقتصادی 
است و سهم هر یک از بخش‌ها را مشخص و برای 
آن منبع درنظر می‌گیریم، بطوری که قابل رصد و 
متضمن تحقق اهداف عالی اقتصاد باشد.وی با بیان 
اینکه در برنامه و بودجه سال آینده حساسیت روی 
درآمد نیز افزایش خواهد یافت، ادامه داد: باید مدیران 
ما نسبت به درآمد دستگاه‌ها، استان و شهرستان‌ها 
حساس باشند و هنر مدیر این است که جذب منابع 
کند. انجام برخی پروژه‌ها در سطح کشور باید از طریق 
فاینانس داخلی و خارجی صورت گیرد و همه در قبال 

این برنامه مسئولیت پیدا می‌کنند.

نوید رشد اقتصادی در بودجه ۱۴۰۱از چک‌های برگشتی چه خبر؟


